



2022-09-09

Hej!

Nu känns det nästan som att hösten är här på riktigt. Kallt på nätterna, rikligt med dag på morgnarna och tävlingssäsongen är här på riktigt. Mästerskapen avlöser varandra och denna helg är det SM i Nötvallning, spännande då jag har klubb och träningskompisar med i startfältet. Denna helg har även Kelpie klubben HWT på Mårtensby Gård både lördag och söndag. Vecka 38 är det FCI tävlingar onsdag-söndag på Fäboda Gård utanför Mariefred och även inofficiellt Nordiskt Mästerskap. Har du/ni möjlighet så kom och titta, samtliga klasser kommer att köras och det blir deltagare från de nordiska länderna.

Helgen 27–28 augusti hade SvK FUR (Svenska Klubben för ungerska rasklubbar) HWT för sin klubb. Ett trevligt och välarrangerad tillställning. Väl arbetat av klubben med Tävlingsledare Eva Brauer i spetsen.

Som vi tidigare aviserat kommer en Anlagsbeskrivare utbildning att starta under senare delen av året. Redan nu har vi fått in anmälningar från några klubbar och vi känner att vi måste vara tydligare. Här kommer några saker att tänka på:

- Beskrivningar anordnade av rasklubb ska i första hand vara öppna för den egna rasen. I mån av plats kan man ta in andra raser för att få ekonomi i arrangemanget, men som sagt i första hand den egna rasen.
- Det är rasklubbens ansvar att se till att beskrivaren får uppdrag för att inte bli avauktoriserade. Beskrivaren ska ha minst ett uppdrag under en tvåårsperiod.
- När ni anmäler en presumtiv beskrivare ska denne vara väl insatt i arbete med kroppsvallande hundar (framför allt den egna rasen), densamme skall vara kunnig i fårens beteende och väl kunna läsa både hundar och får. Naturligtvis skall densamme själv valla med egen hund och det är väldigt plus i kanten om beskrivaren har egna får.
- Ha "skinn på näsan", det är inte alltid det är så kul att vara beskrivare om man måste (vilket man måste ibland) diskvalificera hundar och man måste kunna stå för det man ser och kunna uttrycka det.
- Vara kunnig och intresserad av att sköta administrationen runt ett NHAT och rapportering till SvKV för vidare rapportering till SKK.
- Tänk strategiskt vad gäller geografin. I dag finns det väldigt gott om beskrivare i Mälardalen, nästan alla utom 2 finns i Sörmland och Uppland.

Hoppas att detta hjälper er lite med hur ni ska tänka i er anmälan. SvKV står för själva utbildningen men som rasklubb åligger det er att betala eventuella resekostnader, uppehälle o.s.v.



Vi vill ha in era anmälningar senast 31 oktober och planerat första möte är den 20 november.

Ha en fortsatt fin höst.

För styrelsen Svenska Kroppsvallarklubben

*Anna Brinning*

